
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n. 7 
Carbonia 

 
 

Deliberazione n.  1061 
 

adottata dal Direttore generale in data     11/09/2008 
 
 
 

Oggetto: Assegnazione ai Direttori Amministrativo e Sanitario degli obiettivi di interesse aziendale 
per l’anno 2008.  

 
 
ACQUISITA la deliberazione della G.R. n. 41/30 del 29/07/2008 con la quale sono stati 

assegnati al Direttore Generale gli obiettivi di interesse regionale per l’anno 
2008, come meglio precisato nell’allegato A) alla presente deliberazione per 
farne parte integrante; 

PRECISATO         che ai sensi dell’art. 1 comma 5 del D.P.C.M. n. 502/1995, che disciplina il 
rapporto di lavoro dei Direttori Generali, Direttori Sanitari e Direttori 
Amministrativi delle Aziende Sanitarie, è prevista la corresponsione di un 
compenso aggiuntivo del trattamento omnicomprensivo annuo al 
raggiungimento degli obiettivi;  

DATO ATTO che per gli effetti dei contratti Rep. nn. 137 e 138 del 15 settembre 2005, al 
seguito delle nomine a Direttore Amministrativo del dr. Sergio Salis e del 
Direttore Sanitario, dr. Pietro Pasquale Chessa, disposte dal Direttore 
Generale con deliberazioni nn. 1834 e 1835 del 15 settembre 2005 e rinnovati 
con i contratti Rep. nn. 141 e 142 del 5/08/2008, al seguito delle nomine a 
Direttore Amministrativo del dr. Sergio Salis e del Direttore Sanitario dr. 
Pietro Pasquale Chessa, disposte dal Direttore Generale con deliberazione n. 
985 e n. 986 del 5/08/2008, si prevede la corresponsione di un compenso 
aggiuntivo del trattamento omnicomprensivo annuo al raggiungimento degli 
obiettivi assegnati dal Direttore Generale; 

PRECISATO      che tale compenso aggiuntivo è previsto dall’art. 5 dei contratti sottoscritti e 
sopra richiamati; 

CONFERMATO che i medesimi obiettivi di interesse regionale, di cui alla deliberazione della 
G.R. n. 41/30 del 29/07/2008, assegnati al Direttore Generale, possono essere 
attribuiti e considerati validi anche per la valutazione dei Direttori 
Amministrativo e Sanitario, nell’ambito delle competenze loro assegnate, con 
riferimento al raggiungimento del risultato aziendale, e quindi, per la 
corresponsione del compenso aggiuntivo degli emolumenti annui, previsto dal 
contratto sottoscritto; 

VISTO il decreto legislativo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale n. 10/2006; 

VISTO il D.P.C.M. n. 502/1995; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 



 

D E L I B E R A  

Per i motivi esposti in premessa: 

 

- di stabilire che gli obiettivi di cui alla deliberazione n. 41/30 del 29/07/2008 della G.R., 

contenuti nell’allegato A) alla presente deliberazione, già attribuiti al Direttore Generale, 

sono utilizzati anche per la valutazione dei Direttori Amministrativo e Sanitario per l’anno 

2008; 

- di precisare che il raggiungimento degli obiettivi assegnati è utile per il riconoscimento ai 

Direttori Amministrativo e Sanitario del compenso aggiuntivo del trattamento economico 

omnicomprensivo annuo, previsto dall’art. 5 del contratto sottoscritto; 

- di considerare valida, a tal fine, la valutazione sul raggiungimento degli obiettivi del 

Direttore Generale, secondo le modalità e la verifica dei risultati attestati dalla Direzione 

Generale dell’Assessorato Regionale alla Sanità per l’anno 2008; 

- Di demandare a successiva determinazione, del Responsabile del Servizio del Personale, 

l’adozione degli atti conseguenti al recepimento ed attestazione dei risultati conseguiti. 

 
Il Direttore Generale 

  Dr. Benedetto Barranu 
 
DIRAMM 
 
DIRSAN 


